
MĚSTSKÝ ÚŘAD, BŘECLAV

Počet příloh:

Ukládací znak:

Zpracovatel:

Žádost o poskytnutí informace

Obor stavební a životního prostředí
Oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové péče

náměstí Tomáše Garrigua Masaryka 42/3

690 81 Břeclav

Žádáno je o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sbírky a žádost je určena pro Městský úřad 
Břeclav, Obor stavební a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové 
péče, jako věcně a místě příslušný vodoprávní úřad.

1 Úvod

1.1 Zhotovením dopravní stavby „Břeclav - cyklostezka Včelínek - SO 103.2", respektive stavem 
a rozsahem zhotovení stavby ke dni podání této žádosti, došlo k umístění tělesa násypu stavby 
v jejím km 0,331—0,363 do odlehčovacího koryta vodního toku Včelínek. Pro potřebu této 
žádosti se má za to, že tím došlo ke změně vodního díla.

2 Obsah žádosti

2.1 Obsahem žádosti o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sbírky jsou následující dotazy:

2.1.1 Je umístění uvedené dopravní stavby do koryta vodního toku, který vznikl jako stavba 
a je vodním dílem dle § 55 zákona 254/2001 Sbírky, změnou tohoto vodního díla dle 
platné legislativy?

2.1.2 Pokud je předmětné umístění dopravní stavby změnou vodního díla, byla zapotřebí nějaká 
legislativní rozhodnutí a povolení k uvedené změně vodního díla?

2.2 Dopravní stavba

2.2.1 Název stavby
Břeclav - cyklostezka Včelínek - SO 103.2

2.2.2 Projektová dokumentace
Online na adrese „zakazky.bredav.eu" „Břeclav - cyklostezka Včelínek - SO 103.2"

2.2.3 Stavebník 
Město Břeclav

2.2.4 Projektant
Pro potřebu žádosti o poskytnutí informací není nezbytné jeho uvedení.

2.2.5 Rozhodnutí o umístění stavby
Pokud bylo vydáno, pak jej nelze obvyklým způsobem nalézt v online dostupných 
zdrojích.

2.2.6 Rozhodnutí o přípustnosti stavby
Pokud bylo vydáno, pak jej nelze obvyklým způsobem nalézt v online dostupných 
zdrojích, jeho existenci si případně zajistí poskytovatel informací loco Městský úřad 
Břeclav, patrně tedy Odbor správních činností, Oddělení dopravy a přestupkového řízení.

2.2.7 Povolení k užívání stavby
Kolaudační souhlas dle § 122 zákona 183/2006 Sbírky - netýká se přímo obsahu této 
žádosti.

1



2.3 Vodní dílo

2.3.1 Identifikace

Vodním dílem se pro potřebu této žádosti rozumí odlehčovací koryto vodního toku 
Včelínek do vodního toku Odlehčovací rameno Dyje. Identifikátor vodního toku Včelínek 
10156438; identifikátor vodního toku Odlehčovací rameno Dyje 10219472; dle vyhlášky 
178/2012 Sbírky.

2.3.2 Lokalizace

2.3.2.1 Toto odlehčovací koryto odbočuje šikmo doprava z koryta Včelínku
v jeho km cca 0,030. Délka odlehčovacího koryta je cca 120 m a šířka ve dně 
cca 8 m. Tvar koryta je jednoduchý lichoběžník.

2.3.2.2 Koryto se nachází na pozemcích parcelních čísel 2746; 2775 a 2778
v katastrálním území 726346 Poštorná, zapsaných na listu vlastnictví číslo 438 
a na pozemku parcelního čísla 493/19 v katastrálním území 613584 Břeclav, 
zapsaném na listu vlastnictví číslo 1124. Lokalizace polohy v souřadnicovém 
systému WGS 84: 48,756962; 16,869286 a 48,756060; 16,870175.

2.3.3 Změna vodního díla

2.3.3.1 Popis změny vodního díla

Těleso násypu dopravní stavby je situováno v km cca 0,006—0,035 
odlehčovacího koryta, kde km 0,000 je však bodem odbočením odlehčovacího 
koryta z koryta Včelínku. Těleso násypu zcela vyplňuje profil odlehčovacího 
koryta, a tak je koryto vyřazeno z funkce.

2.3.4 Stavba vodního díla
2.3.4.1 Uvedené vodní dílo vzniklo jako součást stavby „Úprava řeky Dyje v úseku 

Břeclav - Nové Mlýny".
2.3.4.2 Stavba byla povolena rozhodnutím „Úprava řeky Dyje v úseku Břeclav - Nové 

Mlýny, vodohospodářské rozhodnutí", které vydal Okresní národní výbor
v Břeclavi, Odbor vodního hospodářství a pro věci zemědělství a lesnictví pod 
číslem jednacím Vod - 2898/67-405/S, K dne 17. 5. 1967.

2.3.4.2.1 V odstavci „Pohyblivý jez" je zaústění Včelínku popsáno takto:
„Do vývaru jezu jsou potrubím zaústěny normální průtoky Včelínku, 
pro povodňové průtoky je navržen průleh zaústěný pod jez, aby 
nedocházelo k vybřežování Včelínku."

2.3.4.3 Skutečné provedení objektů je popsáno v dokumentu „Úprava řeky Dyje v úseku
Břeclav - Nové Mlýny----- Zpráva investora k povolení uvedení vodního díla do
trvalého provozu - užívání", Vodohospodářský rozvoj a výstavba Praha, závod 
Brno 1976. Tento dokument je nedílnou součástí povolení k užívání stavby, 
uvedeného níže.

2.3.4.3.1 V odstavci „Objekt 3 Pohyblivý jez Břeclav" je zaústění Včelínku 
popsáno takto: „Do vývaru jezu je zaústěn potok Včelínek. Zaústění je 
řešeno betonovými rourami TZA 11 120 cm, které jsou 0,50 m nad 
dnem vývaru vyvedeny v pravobřežní zdi." Má se tedy za to, že koryto 
odlehčovacího průlehu bylo provedeno dle projektové dokumentace 
beze změn.

2



2.3.4.4 Povolení k užívání stavby bylo vydáno rozhodnutím „Rozhodnutí o povolení 
k užívání stavby „Úprava řeky Dyje v úseku Břeclav - Nové Mlýny"
dle zákona 138/1973 Sbírky", které vydal Okresní národní výbor v Břeclavi, 
Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství pod číslem jednacím 
Vod. 490/89 - 235/Tr dne 6. 3. 1989.

2.3.4.5 Dokumentace stavby

2.3.4.5.1 Pro potřebu této žádosti se má za to, že veškerá uvedená
dokumentace, respektive dokumentace listinná, je k vzhledem o výše 
uvedeným skutečnostem k dispozici na Městském úřadě Břeclav.

Břeclav 17. 11. 2021

3



Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové péče

nám. T. G. Masaryka 42/3, Břeclav 690 81
Číslo jednací: MUBR 178348/2021 V Břeclavi dne: 1. 12.2021

Vyřizuje: Ing. Suchá
Telefon: 519 311 224, 731 428 276
E-mail: reeina.sucha(a).breclav. eu

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí jako povinný subjekt podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o informacích") obdržel dne 17. 11. 2021 žádost o poskytnutí 
informací, kterou podal:

(dále jen „žadatel")

V této žádosti jsou požadovány informace vztahující se ke stavbě „Břeclav - cyklostezka 
Včelínek SO 103.2", kterou mělo dojít k umístění tělesa násypu stavby v jejím km 0,331- 
0,363 do odlehčovacího koryta vodního toku Včelínek a tím mělo dojít ke změně vodního 
díla. Žadatel požaduje následující informace:

2.1.1 Je umístění uvedené dopravní stavby do koryta vodního toku, který vznikl jako stavba a 
je vodním dílem dle § 55 zákona 254/2001 Sb., změnou tohoto vodního díla dle platné 
legislativy ?
2.1.2 Pokud je předmětné umístění dopravní stavby změnou vodního díla, byla zapotřebí 
nějaká legislativní rozhodnutí a povolení k uvedené změně vodního díla ?
2.2 Dopravní stavba
2.2.1 Název stavby: Břeclav - cyklostezka Včelínek - SO 103.2
2.2.2 Projektová dokumentace: Online na adrese „zakazky.bredav.eu" „Břeclav - cyklostezka 
Včelínek - SO 103.2"
2.2.3 Stavebník: Město Břeclav
2.2.4 Projektant: Pro potřebu žádosti o poskytnutí informací není nezbytné jeho uvedení.
2.2.5 Rozhodnutí o umístění stavby: Pokud bylo vydáno, pak jej nelze obvyklým způsobem 
nalézt v online dostupných zdrojích.
2.2.6 Rozhodnutí o přípustnosti stavby: Pokud bylo vydáno, pak jej nelze obvyklým 
způsobem nalézt v online dostupných zdrojích, jeho existenci si případně zajistí poskytovatel 
informací loco Městský úřad Břeclav, patrně tedy Odbor správních činností, Oddělení 
dopravy a přestupkového řízení.
2.2.7 Povolení k užívání stavby: Kolaudační souhlas dle § 122 zákona 183/2006 Sbírky - 
netýká se přímo obsahu této žádosti.
2.3 Vodní dílo
2.3.1 Identifikace: Vodním dílem se pro potřebu této žádosti rozumí odlehčovací koryto 
vodního toku Včelínek do vodního toku Odlehčovací rameno Dyje. Identifikátor vodního toku

1/3



Včelínek 10156438; identifikátor vodního toku Odlehčovací rameno Dyje 10219472; dle 
vyhlášky 178/2012 Sb.
2.3.2 Lokalizace
2.3.2.1 Toto odlehčovací koryto odbočuje šikmo doprava z koryta Včelínku v jeho km cca 
0,030. Délka odlehčovacího koryta je cca 120 m a šířka ve dně cca 8 m. Tvar koryta je 
jednoduchý lichoběžník.
2.3.2.2 Koryto se nachází na pozemcích parcelních čísel 2746; 2775 a 2778 v katastrálním 
území 726346 Poštorná, zapsaných na listu vlastnictví číslo 438 a na pozemku parcelního 
čísla 493/19 v katastrálním území 613584 Břeclav, zapsaném na listu vlastnictví číslo 1124. 
Lokalizace polohy v souřadnicovém systému WGS 84: 48,756962; 16,869286 a 48,756060; 
16,870175.
2.3.3 Změna vodního díla
2.3.3.1 Popis změny vodního díla: Těleso násypu dopravní stavby je situováno v km cca 
0,006—0,035 odlehčovacího koryta, kde km 0,000 je však bodem odbočením odlehčovacího 
koryta z koryta Včelínku. Těleso násypu zcela vyplňuje profil odlehčovacího koryta, a tak je 
koryto vyřazeno z funkce.
2.3.4 Stavba vodního díla
2.3.4.1 Uvedené vodní dílo vzniklo jako součást stavby „Úprava řeky Dyje v úseku Břeclav - 
Nové Mlýny".
2.3.4.2 Stavba byla povolena rozhodnutím „Úprava řeky Dyje v úseku Břeclav - Nové Mlýny, 
vodohospodářské rozhodnutí", které vydal Okresní národní výbor v Břeclavi, Odbor vodního 
hospodářství a pro věci zemědělství a lesnictví pod číslem jednacím Vod - 2898/67-405/S, K 
dne 17. 5. 1967.
2.3.4.2.1 V odstavci „Pohyblivý jez" je zaústění Včelínku popsáno takto: „Do vývaru jezu 
jsou potrubím zaústěny normální průtoky Včelínku, pro povodňové průtoky je navržen průleh 
zaústěný pod jez, aby nedocházelo k vybřežování Včelínku."
2.3.4.3 Skutečné provedení objektů je popsáno v dokumentu „Úprava řeky Dyje v úseku 
Břeclav - Nové Mlýny- Zpráva investora k povolení uvedení vodního díla do trvalého 
provozu - užívání", Vodohospodářský rozvoj a výstavba Praha, závod Brno 1976. Tento 
dokument je nedílnou součástí povolení k užívání stavby, uvedeného níže.
2.3.4.3.1 V odstavci „Objekt 3 Pohyblivý jez Břeclav" je zaústění Včelínku popsáno takto: 
„Do vývaru jezu je zaústěn potok Včelínek. Zaústění je řešeno betonovými rourami TZA 11 
120 cm, které jsou 0,50 m nad dnem vývaru vyvedeny v pravobřežní zdi." Má se tedy za to, 
že koryto odlehčovacího průlehu bylo provedeno dle projektové dokumentace beze změn.
2.3.4.4 Povolení k užívám stavby bylo vydáno rozhodnutím „Rozhodnutí o povolení k užívání 
stavby „Úprava řeky Dyje v úseku Břeclav - Nové Mlýny“ dle zákona 138/1973 Sbírky, které 
vydal Okresní národní výbor v Břeclavi, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 
pod číslem jednacím Vod. 490/89 - 235/Tr dne 6. 3. 1989.
2.3.4.5 Dokumentace stavby
2.3.4.5.1 Pro potřebu této žádosti se má za to, že veškerá uvedená dokumentace, respektive 
dokumentace listinná, jek vzhledem o výše uvedeným skutečnostem k dispozici na Městském 
úřadě Břeclav.

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích 
poskytuje následující informace:
Ad 2.1.1 V případě, že by se prokázalo, že již stavba vodního díla neplní danou funkci, je 

potřeba ke změně jejího užívání vodoprávního povolení.
Ad 2.1.2 Dle platné legislativy je k provedení změny vodního díla, ke změně jejich užívání, 

jakož i k jejich zrušení potřeba povolení vodoprávního úřadu. V tomto konkrétním případě 
vodoprávní úřad žádné rozhodnutí nevydal. Předmětná stavba cyklostezky byla povolena

2/3



rozhodnutím Měú Břeclav, OSČ - oddělením dopravy a přestupkového řízení dne 
vyhotovení 5. 8. 2020 (nabylo právní moci 9. 9. 2020), vodoprávní úřad jako dotčený 
orgán k danému záměru vydal dne 7. 1. 2020 souhlasné závazné stanovisko s podmínkami. 
Při svém posuzování a hodnocení záměru vycházel jak z projektové dokumentace, tak ze 
stanoviska správce povodí, správce vodního toku VYT Včelínek a OR Dyje - Povodí 
Moravy, s.p. V jeho stanovisku nebylo poukázáno ani upozorněno, že by v km 0,331-0363 
se nacházelo vodní dílo odlehčení koryta vodního toku Včelínek. Taktéž předložená PD 
tyto údaje neobsahovala.

Ad 2.2.1 Břeclav - cyklostezka Včelínek SO 103.2 - Cyklostezka úsek II.
Ad 2.2.2 ano 
Ad 2.2.3 ano
Ad 2.2.4 Ing. Bořek Zvědělík, ViaDesigne s.r.o.
Ad 2.2.5 rozhodnutí o schválem stavebního záměru vydané Měú Břeclav, OSČ - oddělením 

dopravy a přestupkového řízení dne vyhotovení 5. 8. 2020 (nabylo právní moci 9. 9. 2020). 
Ad 2.2.6 shodné s Ad 2.2.5 
Ad 2.2.7 Podléhá, nebyl doposud vydán.
K následujícím bodům žádosti Ad 2.3.1 až 2.3.4.5.1 vodoprávní úřad sděluje, že odlehčovací 
koryto vodního toku Včelínek do Odlehčovacího ramene Dyje bylo popsáno je součástí 
stavby vodního díla s názvem „Úprava řeky Dyje v úseku Břeclav-Nové Mlýny“, předmětná 
PD (spis) je uložena v archívu bývalého Okresního národního výboru.

v zast. Ing. Regína Suchá

Doručí se:


